
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  

ДЖАНКОЙКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД) 
Адрес: 296126, Респ. Крым, Джанкойский р-он, с. Завет-Ленинский, ул. Шевченко д.42 

Тел. +7 978 840 42 97, e-mail:school_djankoysiy-rayon3@crimeaedu.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 09.01.2024 г.                                              № 04/ДО  

 

«О  назначении  компенсации на 2024 год» 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 27.05.2023 № 829 «Об утверждении единого стандарта 

предоставления государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

соответствующего субъекта Российской Федерации», от 16.08.2021 № 1342 «О Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 30 октября 2023 № 775 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 

868»,постановления администрации Джанкойского района Республики Крым от 

12.12.2023г. № 1071 « О внесении изменения в постановление администрации 

Джанкойского района от 29 декабря 2017 г. № 557 «Об утверждении Порядка обращения 

родителей за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым» и «Порядка выплаты родителям 

(законным представителям) компенсации родительской платы за просмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»»,  « Порядка 

обращения родителей за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МБОУ «Завет-

Ленинская школа-детский сад», осуществляющим образовательную деятельность на 

территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» от 

09.01.2024 № 03-ДО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1.В связи с предоставлением документов и заявлений родителей на предоставление  

муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 



 

 
уход за детьми в МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад», находящимся на 

территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, 

ежемесячной  компенсации    родительской  платы  за присмотр и уход за воспитанниками  

МБОУ «Завет-Ленинская школа – детский сад» в 2024 году, назначить им компенсацию в 

размере 100% от среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (Приложение № 1). 

          2.Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, 

устанавливается ежегодно Советом министров Республики Крым. 

           3.Муниципальная услуга предоставляется одному из родителей (законных 

представителей) ребёнка, посещающего МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад», 

внесшему родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в МБОУ «Завет-Ленинская 

школа-детский сад», обратившемуся с заявлением или запросом о предоставлении 

муниципальной услуги.      Компенсацию выплачивать ежемесячно путем перечисления 

начисленной суммы компенсации на лицевой счет родителей (законных представителей), 

указанный в заявлениях при условии внесения платы за присмотр и уход. 

            4.В случае внесения оплаты за присмотр и уход за детьми в сумме, менее чем 

установленная сумма родительской платы – размер компенсации исчислять из фактически 

внесенной суммы за пребывание воспитанника. 

            5.В случае не внесения оплаты за присмотр и уход за детьми - компенсация части 

родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками не начисляется. 

             6.Ответственность за правильность начисления размера платы родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками возлагается на 

централизованную бухгалтерию Муниципального казенного учреждения «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района. 

             7. Заместителю директора по дошкольному образованию, А.Н.Гавриш: 

             1.1. принимать  заявления на предоставление муниципальной услуги «Выплата 

компенсации  части родительской платы  за присмотр и уход за детьми в МБОУ «Завет-

Ленинская школа-детский сад» согласно  новой формы; 

             1.2.постоянно проводить контроль за своевременным поступлением средств 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми и их целевое 

использование . 

             8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                Н.А.Забавка 

 

Ознакомлена:                                                                А.Н. Гавриш 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


